
Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Ordinanza n° 77
in data 07/06/2024

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

del Servizio Funzionale 3 - Polizia Municipale e Protezione

civile 1

IL FUNZIONARIO

VISTA la nota pervenuta dalla Ditta Vescovi Renzo Spa avente sede in Lamporecchio (PT) acquisita al
protocollo n°8803 del 06.06.2024 con cui veniva richiesta ordinanza di divieto di sosta ambo i lati per i tratti
di strada interessate recentemente dall'intervento di stesura manto, ovvero le vie Boito e Verdi, al fine di
tracciare la dovuta segnaletica orizzontale. L’intervento è previsto per i giorni dal 12 al 14.06.2024 e
comunque fino al termine dei lavori;

VISTO che, previa valutazione effettuata da parte dell’Amministrazione Comunale, è stata prevista
l’istituzione di un senso unico, con direttrice di marcia da ovest verso est, nel tratto di via Boito compreso tra
l’intersezione con piazza Giovanni XXIII e via Togliatti e quella con via Spontini, pertanto si dovrà
procedere al tracciamento della prescritta segnaletica orizzontale, nonché all’apposizione di quella verticale;

RITENUTO necessario provvedere, data la natura dell'intervento, a regolare la circolazione nei tratti
interessati dai lavori e nelle strade ad esse afferenti in modo da consentire la rapida e sicura esecuzione degli
stessi, istituendo un divieto di sosta con rimozione forzata;

CONSIDERATO che per eseguire i lavori in sicurezza e per la fluidità della circolazione è necessario
provvedere a quanto sopra;

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Funzionale 4/a “Lavori Pubblici e Tutela
Ambientale”che ha accordato con la ditta esecutrice le fasi di lavoro;

VISTI gli articoli 5, 6, 7, e 21 del Codice della Strada, approvato con il decreto legislativo 30 aprile 1992, n.
285;

VISTO l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il regolamento comunale di organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.
88 del 14 aprile 2005, nel quale sono elencate anche le competenze dei Responsabili dei Servizi Funzionali;

Oggetto: Provvedimento di istituzione senso unico di marcia in via Boito tratto
compreso fra l'intersezione con via Togliatti e l'intersezione con via Spontini
(direzione ovest-est) e istituzione temporanea di divieto di sosta su via Boito e
via Verdi per rifacimento segnaletica orizzontale

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Ordinanza n° 77 del 07/06/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Visto il provvedimento del Sindaco n. 17 del 29.12.2022, con il quale sono attribuite le funzioni di
Responsabile del Servizio Funzionale 3 “Polizia Municipale e Protezione Civile” e stabiliti i criteri per la
loro sostituzione;

ORDINA

per quanto in narrativa esposto, sono istituite le seguenti modifiche alla circolazione:

a) Istituzione, a carattere definitivo, di SENSO UNICO con direttrice da Ovest verso Est, nel tratto di via
Boito compreso tra l’intersezione con piazza Giovanni XXIII e via Togliatti e quella con via Spontini;

b) istituzione temporanea, da Mercoledì 12 a Venerdì 14 giugno 2024, dalle ore 8.00 alle ore 19.00 e
comunque fino al termine dei lavori, su ambo i lati di via Boito e via Verdi, di divieto di sosta con rimozione
forzata dei veicoli avendo cura di traslare i segnali di divieto secondo l'avanzamento dell'intervento;

DISPONE

a. l’impresa esecutrice dei lavori, prima dell’allestimento del cantiere e mantenere in perfetta efficienza sia
di giorno che di notte:
• la segnaletica relativa ai divieti di sosta con rimozione veicolare almeno 48 ore prima dell’inizio

degli stessi, notiziando la Polizia Municipale l’avvenuta collocazione degli stessi;

b. La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio trasmessa:
• alla locale Stazione Carabinieri;

• alla Polizia Municipale;

• al Servizio Funzionale 4/a “Lavori Pubblici e Tutela Ambientale”;

• all’impresa esecutrice dei lavori;

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro
60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del
termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

IL RESPONSABILE DEL Servizio Funzionale 3 -
Polizia Municipale e Protezione civile 1

mailto:comune@comune.montale.pt.it


(Ordinanza n° 77 del 07/06/2024)

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.

mailto:comune@comune.montale.pt.it
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-06-07T16:38:27+0200
	PAOLA NANNI




